

B. Ruzvelt diyor ki:

Yardımda kaybedilmiş zamanın tesiri olacaktır

Vaşington, 8 [a.a.]—
Royter: Ruzvelt dün gazeteciler konferansında, gazetecilerin; Demokrasilere yardım bahsinde kaybedilen zamanın tesiri olup olmayacağı sualine karşı demiştir ki:
Kaybedilen her bir günün tesiri az sonra görülecektir. Yapılacak yardımın Şubat ve Mart bidayetinde belki tesiri az olacaktır. Fakat biraz sonra tesir edecektir. Maamaf gazeteciler şimdiye kadar bu hususta söylediklerimi biliyorlar.

Almanya

Yugoslavyaya neler teklif ediyor?

Belgrad, 8 [a.a.]
Yugoslavya hükümetinin kararlarında daima devlet ve milletin yüksek menfaat ve istiklali ile tamamiyetini göz önünde tutacağına dair resmî deklarasyonu son 48 saat zarfında birçok şayiaların do laştığı merkezde çok iyi karşılanmış ve derin bir rahatlık vermiştir.

Bazı emarelere bakılırsa Yugoslavyanın üçlü pakta gir memesi takdirinde Sovyetler ve Mihverle ayrı ayrı deklarasyon yapması ve Yunanistanla İtalya arasında mütavassıtlık yapmağı kabul etmesi teklif edilecektir.

Bu takdirde İtalyanlar bütün taleplerinden vazgeçecekler ve buna mukabil Almanlar Yunanistan'dan Selânik ve Patrasta üsler istiyecektir.

Yugoslavyada silâh altına asker alınmasına devam edilmekte ve şimalde tahşit edilmektedir. Mikdarı pek muhtemel olarak yarım milyondur.

Alman elçisinin Zagrapta hiçbir müsbet netice elde edememiş olması itimadın yeni den teessüsüne hizmet etmiştir.

Bulgaristan

600 milyonluk hazine bonosu çıkarıyor

Sofya, 8 (a.a.)—
D.N.B. Sobranya meclisi halen maliye nezaretinin 500-600 milyonluk hazine bonosu ihracına müteallik kanunla meşguldür. Esbabı mucibe bu tedbirin herşeyden evvel entleasyona mani olmak için olduğu zikredilmektedir.

Adriyatikte

İngiliz tayyareleri İtalyan harp gemilerine hücum ettiler

9 İtalyan refakat tayyaresi düşürüldü

Atina, 8 (a.a.)—
İngiliz hava kumandanlığının tebliği:
Salı günü Adriyatikte yarılan hava muharebesi hakkında şu tafsilât verilmektedir: Adriyatikte ve Arnavutluk sahillerinde bulunan İtalyan harp gemileri İngiliz tayyarelerinin hücumu üzerine hemen uzaklaşmışlardır. Yapılan hücumun havanın fenalığı yüzünden yaptığı hasar lâyikile tesbit edilememişse de bilfiil müsbet netice alınmıştır.

Gemileri himaye eden İtalyan tayyareleri kaçmış iseler de dokuzu kaçamıyarak düşürülmüştür. İtalyan gemileri fayrap ederek kaçmışlardır. Muharebe birkaç dakika için de bitmiştir.

Yugoslavyada

Suikastçiler tevkif edildi

Zagreb, 8 (A.A.)—
D. N. B. — Polis müdüriyeti bir tebliğ neşretmiştir. Bir müddet evvel yabancılara ait mallara suikast yapanlar öğrenilmiş, 3 martta para olarak bu işleri yapan 8 Yugoslav tabası tevkil edilmiştir.

İngilizler

Afrikada Ne kadar yer işgal ettiler

Kahire, 8 [a.a.]—
İtalyan somalisi, Eritre ve Habeşistanda düşmandan alınan yerler İngiliz adalarının mesahai sathiyesine müsavidir. Bu muntakalardan 260 bin kilometre murabbai yer işgal edilmiştir. Büyük bir kısmı Avrupalı olmak üzere 20 binden fazla esir alınmıştır. İtalyan kuvvetleri arasında yalnız hava irtibatı kalmıştır.

Yunan hükümet merkezi değişecek değildir.

Atina, 8 [a.a.]—
Atina ajansı bildiriyor: İtalyan propagandası Yunan Paytahtının yerini değiştireceği hakkındaki yalan haberini tekzip fazladır. Maglûp İtalyanın hükümet merkezi Romada dururken muzafer Yunan hükümetinin merkezini değiştirmesi neden ierap etsin.

Amerika âyan meclisinde

Demokrasilere yardım projesi münakaşa ediliyor

Vaşington, 8 [a.a.]—
Ayan meclisinde demokrasilere yardım projesi müzakeresi esnasında demokrat partisi lideri Avrupa ve Asyada vaziyetin son derece nazik olduğundan projenin süratle müzakeresini istemiştir. Bunun üzerine muhalifler itiraz etmiş ve ayandan Elender rıf küresine harp gemilerinin gönderilmesine hücum etmiştir. Bay Elender kendi teklifinin yerine hükümetin tadilinin kabulünü istemiştir.

Buna nazaran Amerika kara, deniz kuvvetlerinin halen mevcut kanunlar başka türlü tefsir edilmeyecektir. Ayandan Mahmoni bunada muhalif vaziyet alarak bu hükümet teklifinin kıymeti olmadığını söylemiştir. Bu esnada aza Corc Mahmoninin sözlerini keserek kanunun alelacele kabulünü ve Pasifikte İngiliz imparatorluğunun yıkılması ve bunun neticesi bir keşmekeştir demiş ve kanunun süratle müzakeresi için gece celseleri teklif edeceğini beyan etmiştir.

Bulgar Parlamentosunda Hükümetin siyaseti tasvip edildi

Sofya, 8 [a.a.]
Bulgar ajansı bildiriyor: Parlamento ekseriyet partisinin dünkü toplantısında Başvekil Filof, Hariciye Nazırı Popof, Harbiye Nazırı Daskalof ve diğer nazırlar hazır bulunmuşlardır.

Hariciye Nazırı Popof Bulgaristanın üçlü pakta iltihaki hâdiselerini anlatmıştır. Daskalof Bulgar ordusu hakkında izahat vermiş ve bu izahat ittifakla tasvip olunmuştur. Bulgar siyasetinin hakiki menfaatlerini koruyacak Bulgar ordusuna itimad izhar olunmuştur.

İngiltereye

Münferid hava tarruzu oldu

Londra, 8 [a. a.]
Dün gündüz İngiltere üzerinde münferit düşman hava faaliyeti olmuştur. Merkezde bir noktada bazı binalar hasara uğramıştır. Bir miktar ölü ve yaralı vardır. İskoçyanın şimali şarkisinde bir noktada bombalar atılmıştır. Memleketin bir çok kısımlarında da bomba atılmış isede hasar ve zayıat ehemmiyetsiz olmuştur.

İtalyanlar Yunanistanla Mütarekeyi tekzip ediyorlar

Roma, 8 (a.a.)
Roma meclisinde Yunanistan ve İtalya arasında muhtemel bir mütareke ya lanlanmaktadır. Bu sayfa Romada mânasız telâkki edilmekte ve İngiliz propagandası tarafından işaa edildiği ileri sürülmektedir. Yunanistanın silâhları terketmesi ve İngilizlerin Yunan adalarını elinde tutması menfaattir.

İtalya Yunanistanla olan harbi silâhla bitirecek ve Yunanistan bunun besap ve mesuliyetini ödeyecektir. Yunan ordusu halen fena hava zırhının himayesi altındadır. Fakat bu himaye uzun sürmeyecektir.

İngilizlerin Yunanistanı karşı vaidlerini tutup tutmayacaklarını ve nasıl tutacaklarını görmek çok enteresan olacaktır.

Son hafta içinde

Mihver 65 bin tonlütuluk gemi zayi etti

Londra 8 (A.A.)—
Kara ordusu ile iş birliği yapan donanma şarki Afrikada İtalyan somalisinde mühim işler görmüştür. Brova limanı na yapılan bombardımanda büyük muvaffakiyetler elde etmiştir. Mogadisyoda 6800 tonluk bir İtalyan gemisi batırılmıştır. Hali hazırda korsan gemileri Şarki Afrikada yiyecek ve saire aldıkları iki limandan mahrum kalmışlardır. Bu limanların korsan gemilerine yataklık yaptıkları batırılan ticaret gemilerinin mürettebatının Mogadisyoda bulunması ile sabit olmuştur.

Bu limanlardaki İtalyan ve Alman vapurları kendi kendilerini batırılmışlardır.

Dün son günler için de mihverin 65 bin tonlütuluk 24 vapurunu batırmıştır. İtalyan Somalisinde batanların adedi 12 dir. Norveç sahilinde Lefeten adalarında düşmanın 18 bin tonluk 11 vapuru batırılmıştır.

Dünde bir bombardıman tayyaremiz bir düşman levazım gemisi batırılmışlardır.

Bir İngiliz destroyeri batı

Londra, 8 (a.a.)—
Bahriye Nezareti 1932 senesinde denize indirilmiş 1400 tonluk bir İngiliz destroyerinin battığını bildirmektedir.

Afrikada İtalyanlar

Günden güne çok müşkül vaziyete düşüyorlar

Hartum, 8 a.a.)
İngiliz ve Habeş kırsal yollarda tuttukları av ve İtalyanların kaçarken bıraktıkları yiyeceklerle yiyeceklerini temin ederek ilerlemekteydiler. Şimdi 12 koldan Adisababaya doğru ileri harekâta devam edilmektedir. Günün en mühim sahası Eritrede Keren ile orta Habeşistandır. Kerendeki İtalyanlar yakın bir atide muvasalalarının kesilmesi tehlikesine maruzdurlar.

Orta Habeşistanda Habeş vatanperverleri ve İngilizler Buryenin on iki kilometre şarkına ilerlemişlerdir. İtalyanlardan yiyecek ile 20 arabaya 4 top ve birçok mitralyöz alınmıştır.

İtalyan karargâhı durmaksızın Habeş vatanperverleri tarafından hırpalamaktadır. Bu muntakada yapılan son harpte İtalyanlar kurtabildikleri bir tayyare ile harekete geçmişlerse de bu tayyare de bir müddet sonra düşürülmüştür.

Tana göllünü şimalinde ki Habeşliler kuvvetlerimize yardım etmişlerdir. Bunlar Gallabat - Gondar yolu üzerindedir.

Suriyede

Vaziyet çok gerginleşti

Antakya, (Yeni Gün) —
Suriyeden gelen yolcuların anlattığına göre Suriyede vaziyet son günlerde çok gerginleşmiştir. Gerginliğin başlıca sebebi halkın bilhassa son günlerde artık gıda maddesi bulunamaz olmuştur. Şeker, pirinç gibi yiyecek maddeleriyle gaz, benzin vesaire gibi yakacak stokları tamamile tükenmiş ve çok feci bir sıkıntı başlamıştır.

Şekerin kilosu 150, petrolün kilosu 200 kuruşa kadar yükselmiş bilhassa fakir halk bu yüzden büyük harpte bile emsali görülmemiş bir vaziyete düşmüştür.

Bunun neticesi olarak üç gündüberi bütün Suriye şehirlerinde grev ilan edilerek çarşılar kapanmıştır. Vaziyetin çok gergin olduğu haber verilmektedir.

Amiral Darlan Vişiye döndü

Vişi, 8 (a.a.)—
Amiral Darlan Pariste üç gün kaldıktan sonra Vişiye avdet etmiştir. Darlanın avdetini müteakip kabine içtima etmiştir.

Arnavutlukta Yunan topçusu büyük faaliyet gösteriyor

Yunanlılar 1050 esir ve birçok harp malzemesi aldılar

Atina, 8 a.a. —
Yunan hükümeti sözcüsünün Atina radyosunda verdiği izabata nazaran dün topçu faaliyeti geniş miyada olmuş ve birçok düşman bataryalarını susturulmuştur. Düşmana büyük zararlar ıka olmuştur. Havanın fena olması daha geniş hareket icrasına mani olmuştur. İtalyan bataryaları hareketlerinde muvaffak olamamışlardır. Cephe boyunca harekâta yagmur ve sis mani olmaktadır. Düşman bir mukabil taarruza başlamak teşebbüsünde bulunmuş isede birinci tankın parça edilmesi üzerine diğer tanklar taarruza kalkamamışlardır. Memleket dahilinde sükân hüküm sürmüştür.

Atina, 8 a.a. — Yunan Baş kumandanlığının tebliği: Cephenin merkezinde muvaffakiyetli harekât neticesinde İtalyanlar mevzilerini terk etmişlerdir. Birçokları subay olmak üzere 1050 esir alınmıştır. Mühim miktarda harp malzemesi ele geçirilmiştir. Yunan hava kuvvetleri büyük yardımlarda bulunmuş ve düşmanın askeri hedeflerini bombalamıştır. Bütün tayyareler salimen dönmüşlerdir.

Yunan Veliahdı Prens Pol askeri teftişlerini cephe de yaptıktan sonra hükümet merkezine avdet etmiştir. Veliahd askere krallık selamını götürmüştü. Prens her tarafta zafere itimad alıklarında karşılanmıştır.

Bir Sovyet tekzibi

Moskova 8 (a.a.)
Tas. — Yabancı matbuat Sovyet hükümetinin Romanayaya karadenizde bahri üsler vârmesi talebinde bulunduğu na dair şayialar yaymıştır. Tas ajansı mânasız, uydurma olan bu haberleri yalancılığa salâhiyettedir.

Başvekilimizin

Bir nutuk söylemeleri bekleniyor

Ankaranın bildirildiğine göre, geçen sene olduğu gibi, bu senede bütçenin Büyük Millet Meclisine teklif edilmesi dolayısıyla Başvekil Dr. Refik Saydamın bu mevzu üzerinde bir nutuk söylemesine ittifak olunmaktadır. Bu münasebette Başvekilin dün ya ahevalinin aldığı son vaziyete ve bu arada memleketimizin durumu na da temas etmesi muhtemel görülmektedir.

Yedek Subaylar

Sivil iken de terfi edebilecekler

Ankaradan bildirildiğine göre Millî Müdafaa Vekâleti, yedek subayların sivil bayattayken de terfileri temini maksadıyla bir kanun projesi hazırlamaktadır. Bu projeye göre, yedek subaylar, terhis olunduktan sonra da muntazaman staja çağrılarak rütbelerinin icap ettirdiği askerî vezâif ve sairiyi öğrenmekle mükellef tutulacaklardır. Bu stajlarda muvaffak olanlar, müddetlerini doldurur doldurmaz terfi edecekler, silah altına çağrıldıkları vakit de son rütbelere ait üniformayı giyeceklerdir.

memurların

Tahakkuk etmiş karşılıksız harcırah ve yevmiyeleri.

Bazı memurların karacırah yevmiye vesair alacaklarından dolayı karşılıksız borç halinde kalan malubatin iki seneden beri dönenmesine çalışıldığı halde halen mühim bir yekün tutan borç bulunduğu ve bunların karşılıksız borç olarak kaldığı anlaşılmıştır.

Dahiliye Vekâleti bu borçların ödenmesine karar vermiş ve vilâyetlerden bu borçlara ait muameleli tahakkuk evrakının bir ay içinde istenilen gönderilmesi, evrakı göndermeyenler ve kâletçe teziye edilecektir.

Cadde ve sokaklara numara konmayacak

Ankaradan bildiriliyor: Bazı şehirlerimizde ve kasabalarımızda mahalle, cadde ve sokak isimleri daire ve numara ile gösterilmektedir. Bu, birçok yanlışlıklara sebep olmakta ve halkımız daire ve numaraları bellekte bir hayli müşkilât çekmektedir. Dahiliye Vekâleti bütün yurtta mahalle, cadde ve sokakların isimle adlandırılması kararlaştırılmış ve bu kararını vilâyetlere bildirmiştir.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat

PAZAR 9 - 3 - 941

9.00 Program ve memleket saat ayarı

9.03 Ajans haberleri

9.18 Müzik:

Marslar ve Hafif Parçalar (Pl.)

9.45 Ev kadını - Yemek listesi.

12.30 Program ve memleket saat Ayarı

12.33 Müzik:

Neş'eli fasıllar

12.50 AJANS haberleri

13.05 Müzik:

Neş'eli fasıllar programının devamı.

13.25 Müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın idaresinde)

18.00 Program ve Memleket saat ayarı

18.03 Müzik: Radyo caz orkestrası (İbrahim Özgür idaresinde)

18.50 Müzik:

Peşrevler, saz semaileri ve şarkılı oyun havaları.

19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.

19.45 Müzik

Eski kâğıthanedede yarım saat

20.15 Müzik:

Handel ve Debussy - Sonatlar. Violonist: Gilbert Back.

Pianist: E. Zackmayer.

20.45 Müzik:

Solist okuyucular.

21.15 Konuşma

21.30 Temsil

Devlet Konservatuvarı Tiyatro Şubesi talebeleri tarafından

Rejisör: Karl Ebert.

22.30 Memleket saat ayarı

Ajans haberleri, ve Ajans spor servisi.

22.50 Müzik:

Dans müziği (Pl.)

23.25 Yarınki Program ve kapanış.

İlan

İçel orman çevirge müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı

M. D' kereste cinsi lira k.

347 Çam ağacı 4 90

1- İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde Deve eniş devlet ormanından 347 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının beher m. mikâb gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin orman çevirge müdürlüğüne Silifke orman bölge şefliğine ve ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4- Satış 27.3.941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 128 liradır.

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (192) 9-14-19-25

İlan

İçel orman çevirge müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı

M. D' Kereste cinsi Lira k.

346 Çam ağacı 4 90

1- İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde Savranlar devlet ormanından 346 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Mut orman bölge şefliğine ve ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4- satış 28.3.941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulüyle yapılacaktır.

6- Muvakka- teminatı 128 liradır.

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (191) 9.14.19.25

İlan

Orman emvali satış ilânı

Miktarı Hacmi Cinsi Muhammen bedeli

M 3 D3 Katsan ağacı Lira K.

110 000 7 80

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Göğecali devlet ormanından numaralanmış 734 adet muadili tahminen 1110 metre küp katran ağacını 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 8-3-941 tarihinden itibaren 19 gün müddetle kapalı zarf usulile arturmaya konulmuştur.

2 - Arturma 26-3-941 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 de mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpü muhammen bedeli 780 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 650 liradır.

5 - Şartname ve mukaveleme projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü, Mersinde orman çevirge müdürlüğü ve Ermenekte orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarının 26-3-941 çarşamba günü saat 14 e kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - isteklilerin ticaret odası vesikası ile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (180) 9.14.19.25

Zayi mähür

Abdurrahman Karagülle namile yazılı talbik zat mührümö kazaen zayi ettim. Yenisini yapıracığımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Hamankurban köyünden askerî mütakattlerinden Yusuf oğlu Abdurrahman Karagülle

(189)

İlan

İçel Orman çevirge müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı

M. D' kereste cinsi Lira K.

832 000 çam ağacı 4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde Taş dibi devlet ormanından 832 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - çam eşçarının beher metre mikâb gayri mamulünün muhammen bedeli 460 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin orman çevirge müdürlüğüne Ermenek orman bölge şefliğine ve Ankara da orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 11-3 941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık artırma usulüyle yapılacaktır.

6 - muvakkat teminatı 288 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (156) 22-28 4-9

İlan

İçel P. T. T. müdürlüğünden:

Mersin P.T.T. binasının birinci ve ikinci katları helâlarının 1162 lira 91 kuruş keşif bedelli tamirata pazarlığa konulmuştur.

Pazarlık 10-3-941 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 de Mersinde P. T. T. müdürlüğü odasında toplanacak komisyonda yapılacaktır.

Muvakkat teminat 87 lira 22 kuruştur.

isteklilerin bu mikdar parayı makbuz mukabilinde Mersin P. T. T. merkezi sandığına yatırıp ehliyet ve Ticaret odası vesikalarile o gün ve saatte komisyona ve buna ait İçel Nafia müdürlüğüne hazırlanmış olan keşif evrakını görmek isteyenlerin de her gün müdürlüğüne müracaatları ilan olunur.

(158) 23-28-4-9

İlan

Mersin Halkevi Reisliğinden:

Halkevleri idare ve teşkilât talimatnamesi mucibince müddetleri biten bulan komitelerin intihapları aşağıda yazılı gün ve saatlerde yenileneceğinden şubelerine kayıtlı arkadaşların muayyen gün ve saatlerde Halkevinde bulunmaları rica olunur.

Dil, Edebiyat
Güzel sanatlar
Temsil
Spor

14-3-941 Cuma Saat [17,30]

Sosyal yardım
Halk dersaneleri ve kurslar
Kütüphane ve yayın
Köycülük
Tarih ve Müze

15-3-941 Cumartesi
Saat 15 de

[183] 7-9

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6) 65-90

Yeni Mersin Basım ve Yayıncılık

İlan

Izmir-Adana İran konsoloslüğünden:

Bu ilânla İran tabaak rına bildirilir ki, onlardan biri pasaportunu kayp ederse keyfiyeti ve pasaportunun ne suretle zayi olduğunu üç gün zarfında kendisinin tabi bulunduğu Konsolosluga ve en yakın polis dairesine haber vermelidir.

Bulunduğu yerde Konsoloshane bulunmadığı takdirde derhal Emniyet Müdürlüğüne müracaatle mükelleftir.

Pasaportunu bulmağa muvaffak olmadığı takdirde otuz gün zarfında Polis tasdikile birlikte keyfiyeti en yakın İran Devleti Şahenshahisi mümessilliğine bildirip pasaportunun tevidini istemelidir.

Aksi takdirde onların yeni pasaport hakkındaki dilekleri kabul olunmayacaktır. No. 834 [187]

İlan

İçel Defterdarlığından:

Hastane caddesinde kırtasiye deposunda şekerleme fabrikasına ait edevat pazarlık suretile satılığa çıkarılmıştır.

isteklilerin Varidat kalemine müracaatları. (188) 9-12-14